1.S.1.S. "FEDERICO 1I"
ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SUPERIORE

STITUTO TECHICO | Amministrazione Finanzas € Marketing ~ Sistemi informativi Adendall Management
deiloapm’tnl‘wm«ﬁﬁmEwwmwwcmme‘fusoaﬂi-mmﬁm
Ambiente ¢ Territono

SHITUT0O PROFESSIONME mewemmmmumwmwummm

LICEO ARTISTIG | Archisettura ¢ ambiente

CORSO SERALE PER ADULT Wwwummmmemmmwwmmmiwum%e

Assistenza sociaie
[.5.1.5. "FEDERICO II" - CAPUA
Prot. 0006803 del 17/09/2024
VIl (Uscita) AI DOCENTI
ALL’ALBO/AL SITO WEB
e p.c. AL DSGA

Oggetto: Nomina dei Tutor PCTO a.s. 2024-2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

e VistalaL.n. 107/2015 che rende obbligatori i percorsi previsti dal D. Lgs. N. 77/2005;

e Viste le Linee Guida dei Percorsi per le Competenze Trasversali e I’Orientamento approvate con
D.M. n. 774 del 04/09/19;

e Considerato che I’Istituto, nell’ambito delle attivita curriculari, ¢ tenuto a realizzare PCTO destinati
agli alunni delle classi III, IV e V, cosi come previsto dall’art. 1 ¢. 33,35 L 107/2015;

e Considerato che la Scuola deve individuare Tutor interni per le attivita relative ai PCTO con il ruolo
di assistenza e guida degli studenti e di garanzia per un corretto svolgimento dei percorsi previsti;

e Visto il CCNL comparto Istruzione e Ricerca vigente;
e Visto il punto 2 del verbale del Collegio dei Docenti del 6 settembre 2024;

e Visto il decreto di assegnazione dei docenti alle classi 05 settembre 2024, protocollo n. 6422;

DECRETA

di affidare incarico di Tutor interno nell’ambito delle attivita di PCTO, per il corrente anno scolastico
2024/25, ai docenti di seguito indicati:

CLASSI TUTOR PCTO

3AFM TARANTINO CATERINA
4AFM DI MARTINO RAFFAELE
S5AFM MONACO MARIAROSARIA
3 AMS ZITO IMMA

3 ASIA PALUMBO ANGELO

4 A SIA BRUNELLI FRANCESCO

5 A SIA CAPUANO GERARDINA
5B SIA DE GENNARO MARIA PIA
3AT PEZZULO CARLA

4AT PARENTE CARMELA
5AT SCIALDONE MARIA

4BT VELTRE IMMA






SBT PERNA ANTONELLA

3AG BUCCINI ANTONELLA

4 AG TUBIELLO MARIA IMMACOLATA
3A-EG ZANNI CARLO

4A-EG MOTTOLA NICOLA

3AL COPPOLA GIOVANNA

Il docente incaricato della funzione di Tutor interno per il percorso di PCTO dovra svolgere,
principalmente, le seguenti funzioni:

a) elaborare, insieme al tutor esterno, il percorso formativo personalizzato sottoscritto dalle parti
coinvolte (scuola, struttura ospitante, studente/soggetti esercenti la potesta genitoriale);

b) assistere e guidare lo studente nei percorsi e nella verifica, in collaborazione con il tutor esterno,
del corretto svolgimento;

c) gestire le relazioni con il contesto in cui si sviluppa I’esperienza di apprendimento, rapportandosi
con il tutor esterno;

d) monitorare le attivita e affrontare le eventuali criticita che dovessero emergere dalle stesse;

e) osservare, comunicare e valorizzare gli obiettivi raggiunti e le competenze progressivamente
sviluppate dallo studente;

Per lo svolgimento delle predette attivita sara corrisposto il compenso annuo lordo, a carico del fondo
d’Istituto, nella misura stabilita dalla contrattazione integrativa d’Istituto.

Si precisa che il compenso di cui sopra sara erogato solo a prestazione effettivamente svolta.

Nel caso di impossibilita di svolgimento dell’attivita di cui alla presente nomina, I’incarigeysi intendera
revocato e nulla sara dovuto. ,70)

/

Capua, 16 settembre 2024 [/
Difijente Scolastico
omgnico Caroprese

4l‘

Via Nazionale Appia - 81043 Capua {CE} | Tel. 0B23622979 | Fax. 0823569417
Peg, ceis044001 @istruzione.it | peg: ceisDA4001@ pecistruzione it
sito web: www.itfederico2.edu.it | Cod. ministeriale: CEIS044001 | C.F. 93127630619 | Fatt. Eigl). IBN105



